
ZARZĄDZENIE NR 78
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

zmieniające Zarządzenie nr 76 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia jednolitego tekstu 

Zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
i Planu Kont z komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (Znak: EG.0210.4.2019)

EG.0210.9.2020

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadań Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych, wynikających w szczególności z 
przepisu art. 50 ust. 23 ustawy o lasach oraz § 8 ust. 1 pkt 3 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe4,  
w związku z art. 8 ust. 25 i art. 10 ust. 26 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości – postanawiam, co następuje:

§ 1
Sprostować błąd w Załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 76 Dyrek-

tora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 10 grudnia 2019 r. w 
sprawie wprowadzenia jednolitego tekstu Zasad (polityki) rachun-
kowości Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i 
Planu Kont z komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe (Znak: EG.0210.4.2019) w ten sposób, że w 
dziale I Postanowienia ogólne ust. 1 Podstawy prawne stosuje się 
w brzmieniu:

1. Podstawy prawne
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, zwane dalej 

„Lasami Państwowymi”, prowadzi rachunkowość zgodnie z przepi-
sami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. 
z 2019, poz. 351 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 6 grudnia 1994 r. w sprawie szczegółowych zasad gospo-
darki finansowej w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 
Państwowe (Dz. U. Nr 134, poz. 692).

W zakresie nieobjętym ustawą o rachunkowości Lasy 
Państwowe mogą stosować krajowe standardy  rachunkowości i 
Międzynarodowe Standardy Rachunkowości.

§ 2
Wprowadza się zmiany do Zarządzenia nr 76 Dyrektora Gene-

ralnego Lasów Państwowych z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie 
wprowadzenia jednolitego tekstu Zasad (polityki) rachunkowości 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i Planu 
Kont z komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe (Znak: EG.0210.4.2019) w zakresie podanym w załącz-
nikach do niniejszego Zarządzenia:

Załączniku nr 1 – Zmiany w Zasadach (polityce) rachunkowości 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe  na 2021 
rok, 

Załączniku nr 2 – Zmiany w Planie kont z komentarzem Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na 2021 rok. 
(Załączników nie drukujemy – przyp. red.).

§ 3
Wprowadza się w załącznikach nr 3 i nr 4 do niniejszego Zarządze-

nia jednolity tekst Zarządzenia nr 4 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 23 stycznia 2009 r. (Znak: EK-0102-1/09) w spra-
wie Zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe i Planu Kont z komentarzem Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, z uwzględnieniem 
zmian wprowadzonych:

1)	Zarządzeniem nr 89 z dnia 22 grudnia 2009 r.
2)	Zarządzeniem nr 67 z dnia 30 grudnia 2010 r.
3)	Zarządzeniem nr 73 z dnia 29 grudnia 2011 r.
4)	Zarządzeniem nr 19 z dnia 29 lutego 2012 r.
5)	Zarządzeniem nr 85 z dnia 30 listopada 2012 r.
6)	Zarządzeniem nr 61 z dnia 11 lipca 2013 r.                       
7)	Zarządzeniem nr 71 z dnia 9 grudnia 2014 r.
8)	Zarządzeniem nr 51 z dnia 26 czerwca 2015 r. 
9)	Zarządzeniem nr 94 z dnia 22 grudnia 2015 r.

10)	Zarządzeniem nr 54 z dnia 15 grudnia 2016 r.                          
11)	 Zarządzeniem nr 56 z dnia 22 grudnia 2016 r.
12)	Zarządzeniem nr 25 z dnia 14 lipca 2017 r. 
13)	Zarządzeniem nr 48 z dnia 11 grudnia 2017 r.
14)	Zarządzeniem nr 82 z dnia 20 grudnia 2018 r. 
15)	Zarządzeniem nr 73 z dnia 5 grudnia 2019 r. 
16)	Zarządzeniem nr 58 z dnia 2 października 2020 r.
17)	niniejszym Zarządzeniem.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą 

obowiązującą dla zmian zawartych w Załączniku nr 1 i Załączniku 
nr 2 – do ksiąg rachunkowych za rok obrotowy rozpoczynający się 
1 stycznia w 2021 r.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1463) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także inne przepisy prawa, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach  stanowi, że „Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala dla wszystkich jednostek organizacyjnych 
Lasów Państwowych zasady (politykę) rachunkowości”.

4	 § 8 ust. 1 pkt 3 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że Dyrektor Generalny ustala zasady prowadzenia rachunkowości w Lasach Państwowych.
5	 Art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 351 ze zm.) stanowi, że w celu rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji 

jednostka może, ze skutkiem od pierwszego dnia roku obrotowego, bez względu na datę podjęcia decyzji, zmienić dotychczas stosowane rozwiązania na inne, prze-
widziane ustawą. 

6	 Art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości stanowi, że kierownik jednostki ustala w formie pisemnej i aktualizuje dokumentację opisującą 
przyjęte przez nią zasady (politykę) rachunkowości.


